
02/09/2022 12:24 Compras.gov.br OSITEDECOMPRAS DO GOVERNO

+D Pregão Eletrõnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrânico

N' 00120/2022 (SRP)

As 12:19 horas do dia 02 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão no 00120/2022. referente ao
Processo Ro 418. o pregoeiro, Sr(a) ALINE FERNANDA ARRUDA LEITE, ADJUDICA aos licítantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

'KH'OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento

Resultado da Adjudicação

Item: l
Descrição: Tretínoína
Descrição Complementar: Tretinoína Concentração
Adicional: Formulação Especialmente Manipulada
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,7900
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

5% Forma Farmacêutica Solução Tópica , Característica

Unidade de fornecimento: Cápsula
Intervalo Mínimo entre Lances:

Item: 2
Descrição: Anlodipino besílato
Descrição Complementar: Dosagem: 2.5 MG
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,2000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA. , pelo melhor lance de R$ 0,9000 e a
quantidade de 600 Comprimido

Eventos do Item

Evento ; . Data É )lbb1;:: :.=18ã@gl;$:$.4.':,:.j'.. '':;. .:11 - Observações
â {-- :.,,.{. 02/09/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE
nuluw"'' 12:02:51 MEDICAMENTOS LIDA., CNPJ/CPF: 14.271.474/0001-82. Melhor lance: R$ 0,9000

Item: 3
Descrição: Beclometasona diproplonato
Descrição Complementar: Composição:
/Dose, Forma Farmaceutica: Aerossol Oral,
Tratamento Dife renciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência:
Quantidade: 30
Valor Máximo Aceitável: R$ 128.7600
Situação: Cancelado no julgamento

Associada Com Formoterol Fumarato, Concentração 100 Mcg + 6 Mcg

Não

Unidade de fornecimento: Frasco 120,00 DOSES
Intervalo Mínimo entre Lances:

Eventos do Item
Evento Data

01/09/2022
12:03:11

Observações
Item cancelado no julgamento. Motivo: valores ofertados acima dos
parâmetros.

Cancelado no
julgamento

https://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/Te rmoJulg .asp?prgCod=1071 854&acao=A&tipo;t 1/5



02/09/2022 12:24 Compras.gov.br OSITEDECOMPRAS DOGOVERNO

Item: 4
Descrição: Empaglíflozina
Descrição Complementar: Empagliflozina Composição
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.900
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.3900
Situação: Cancelado no julgamento

Associado A Linagliptina , Concentração: 25 Mg + 5 M

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances:

Eventos do Item

Evento;.l:li::l:l .Data : : w{ p,:';,: ,fPx4?$é#Efg!$bÊbObservações

Cancelado no 02/09/2022 Item cancelado no julgamento. Motivo: VALORES OFERTADOS ACIMA DOS
julgamento 11:00:59 PARÂMETROS. ITEM 04 FRACASSADO.

Item: 5
Descrição: Esomeprazol
Descrição Complementar: Esomeprazol Composição
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,8900
Situação: Adjudicado

Sal Magnésico , Concentração: 40 M

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: SP HOSPITALAR LIDA , pelo melhor lance de R$ 3,3900 e a quantidade de 900 Comprimido

Eventos do Item

Evento l;:B ; Data 1: :1 1; Üi;;:%ii. :' -:in':llw;"x'E I'l:.:# Observações

Adjudicado 022:95:322
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SP HOSPITALAR UDA, CNPJ/CPF;
27.817.504/0001-55, Melhor lance: R$ 3,3900

Item: 6
Descrição: Rífaximína
Descrição Complementar: Rifaxímína Concentração
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 924
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,9600
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

550 M

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances:

Item: 7
Descrição: Rosuvastatina
Descrição Complementar: Rosuvastatina Composição
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,6100
Situação: Adjudicado

Cálcica , Concentração: 40 M

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA. , pelo melhor lance de R$ 5,0500 e a
quantidade de 1.300 Comprimido

Eventos do Item

Evento;'TI';::: Data :" :::Q ,:. « . :iÊg!;:'il :..i:<;!10bservações
Ü-i;--J:..,l. 02/09/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE
'-uJ"'-i"''' 12:16:36 MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 14.271.474/0001-82, Melhor lance: R$ 5,0500

Item: 8
Descrição: Metformina cloridrato
Descrição Complementar: Metformina Cloridrato Composição: Associada A Sitagliptina , Concentração
100 MG. Forma Farmacêutica: Ação Prolongada
Tratamento Diferenciado:

https ://www.comprasnet.gov.br/pregão/pregoeiro/ata/Te rmoJulg.asp?prgCod=1071 854&acao=A&tipo:t

1000 Mg +

2/5



02/09/2022 12:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência
Quantidade: 900
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.0300
Situação: Cancelado no julgamento

Não

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Eventos do Item

Evento Í%lglgll11iiii Data
Cancelado no 01/09/2022
julgamento 10:04:58

Observações
atem cancelado no julgamento. Motivo: O valor ofertado peia única empresa esta
acima dos parâmetros. Item 08 fracassado.

Item: 9
Descrição: Tacrolimo
Descrição Complementar: Tacrolimo Dosagem
Tratamento Dife renciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,5200
Situação: Adjudicado

l M

Unidade de fornecimento: Cápsula
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LIDA
melhor lance de R$ 7,8800 , com valor negociado a R$ 6,5200 e a quantidade de 450 Cápsula

, pelo

Eventos do Item

Evento Data . :. l: :::illl-i: :'l "l$ã8êgKlobservações

n fnaf)n)9 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE
Adjudicado ";q'Í(7'==' PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LIDA., CNPJ/CPF: 04.307.650/0025-02.

Melhor lance: R$ 7,8800, Valor Negociado: R$ 6,5200

Item: IO
Descrição: Testosterona
Descrição Complementar: Testosterona Concentração
Tratamento Dife renciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.2700
Situação: Cancelado no julgamento

10 MG/G, Forma Farmacêutica: Gel

Unidade de fornecimento: Sachê 5,00 G
Intervalo Mínimo entre Lances:

Eventos do Item
Evento Data

02/09/2022
10:28:53

Observações
Item cancelado no julgamento. Motivo: valores ofertados acima dos
parâmetros.

Cancelado no
julgamento

Item: l l
Descrição: Testosterona
Descrição Complementar: Testosterona Composição
Farmacêutica : Solução Injetável
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24
Valor Máximo Aceitável: R$ 555,7300
Situação: Adjudicado

Sal Undecilato Concentração: 250 Mg/MI Forma

Unidade de fornecimento: Ampola 4,00 ML
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
melhor lance de R$ 398,0000 e a quantidade de 24 Ampola 4.00 ML .

E ONCOLOGICOS LIDA , pelo

Eventos do Item /
Evento ;u: «:Data . .. ; :.:. . : 'lÊ:)$1ÜL::i. ::: ,g:4;;üObservações

02r09/2022 Adjudicação individual da propostas Fornecedora ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE
Adjudicado 'i2 17 SI PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LI DA., CNPJ/CPF: u4.30/.e)SU/uolz-98,

Melhor lance: R$ 398,0000

https://www.comprasnet.gov.br/pregão/p reguei ro/ata/TermoJulg .asp?p rgCod=1 071854&acao=A&tipo:t 3/5



02/09/2022 12:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Item: 12
Descrição: Cíanocobalamina
Descrição Complementar: Cianocobalamina Apresentação: Associada Com Piridoxina E Tíamina . Dosagem
100mg + 100mg
Tratamento Dife renciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,6000
Situação: Adjudicado

5mg +

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para
Comprimido

INTERLAB FARMACEUTICA LIDA . pelo melhor lance de R$ 0,7500 e a quantidade de 1.200

Eventos do Item

Evento Data ':.:\:í; :i lç fÜI :: Observações

Adjudicado 02/09/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INTERLAB FARMACEUTICA LIDA.
' 12:18:2/ CNPJ/CPF: 43.295.831/0001-40, Melhor lance: R$ 0,7500

Item: 113
Descrição: Tramados cloridrato
Descrição Complementar: Tramadol Cloridrato Dosagem: 100 MG, Forma Farmacêutica: Liberação Lenta
Tratamento Dife renciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.320
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,5500
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: AGLON COMERCIO
quantidade de 1.320 Comprimido

E REPRESENTACOES LIDA . pelo melhor lance de R$ 1,5710 e a

Eventos do Item

Evento l.;. l::':Data : : ,. :!: x:ll€11: . " ::wm'lilr:#i; :. :.v"üi::"'l Observações

A'il'l'ii'-=H'- 02/09/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES
nvluv'"" 12:18:48 LIDA, CNPJ/CPF: 65.817.900/0001-71, Melhor lance: R$ 1,5710

Item: 14
Descrição: Ticagrelor
Descrição Complementar: Ticagrelor Concentração
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.900
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,1800
Situação: Adjudicado

90 M

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lances:

Adjudicado para: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LIDA
quantidade de 1.900 Comprimido

, pelo melhor lance de R$ 5,0500 e a

Eventos do Item

Evento ]ÜIÇ:ãData . :i.:::çi$ii:: ;: ,:. : .. .$.j:h::Observações

Adjudicado 02/09/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE
-''' "'' 12:19:20 MEDICAMENTOS LIDA., CNPJ/CPF: 14.271.474/0001-82, Melhor lance; R$ 5,0500

Item: í5
Descrição: Vandetanibe
Descrição Complementar: Vandetanibe Concentração
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900
Valor Máximo Aceitável: R$ 352,1400
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

100 M

Unidade de fornecimento: Comprimido
Intervalo Mínimo entre Lan \Bate

https ://www.comprasnet.gov. br/pregão/pregoeiro/ata/Te rmoJu lg.asp?prgCod=1 071 854&acao=A&tipo=t 4/5



02/09/2022 12:24 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Fim do documento

https://www.comp rasnet.gov. br/p regam/p regoeiro/ata/Te rmoJu lg.asp?prgCod=1 071 854&acao =A&tipo:t 5/5


